UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
Coordenadoria dos Órgãos Colegiados Superiores – COC/UFAL

RESOLUÇÃO Nº 11-A/2005-CONSUNI, de 04 de abril de 2005.

APROVA A CONSIGNAÇÃO, EM ATA,
DE  VOTO  DE  PESAR  PELO
FALECIMENTO DE SUA SANTIDADE
PAPA JOÃO PAULO II.

O  COLEGIADO  ESPECIAL  da  Universidade  Federal  de  Alagoas  –
CONSUNI/CEPE/UFAL, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de acordo
com a deliberação tomada na sessão ordinária ocorrida em 04 de abril de 2005;

Considerando a  proposta formulada pela  Conselheira  Profª.  Maria das Graças
Medeiros Tavares, aprovada na mesma sessão, por unanimidade;

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar a consignação, em Ata, de voto de profundo pesar pelo

falecimento de Sua Santidade Papa JOÃO PAULO II.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Sala dos Conselhos Superiores da Universidade Federal de Alagoas, em 04/04/2005.

Profª. Ana Dayse Rezende Dorea
Presidenta do CONSUNI/UFAL.

	Coordenadoria dos Órgãos Colegiados Superiores – COC/UFAL
	Profª. Ana Dayse Rezende Dorea